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皖工办发〔2020〕1号

关于开展2020年全省先进女职工集体和个人评选表彰活动的通知

各市总工会，省直管县（市）总工会，省直、省产业及有关大企业工会：

为深入贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，激励广大女职工为加快建设现代化五大发展美好安徽贡献巾帼力量，省总工会拟于“三八”国际劳动妇女节期间表彰一批为我省经济建设和社会发展作出突出贡献的先进女职工集体和个人。现将有关事项通知如下：

一、表彰名称及名额

（一）安徽省五一巾帼标兵岗40个，从中评选10个有突出贡献的授予“安徽省工人先锋号”。

（二）安徽省五一巾帼标兵100名,从中评选10名有突出贡献的授予“安徽省五一劳动奖章”。

（三）安徽省工会先进女职工组织25个。此名额不作分配，每个单位限报1个，择优评选。

（四）安徽省职工文明家庭60户。

二、评选推荐范围

全省各类所有制企业、事业单位、机关及群众团体中在职女职工及女职工集体。原则上近三年内获得过省总或全总五一巾帼标兵岗、标兵、职工文明家庭的不再推荐；已获得“安徽省五一劳动奖章”“安徽省工人先锋号”荣誉称号的，原则上不重复授予。

三、评选推荐条件

（一）安徽省五一巾帼标兵岗。以车间、科室、班组为评选单位，其中女职工比例不少于60％，主要负责人为女性，在社会事业发展、国家和省重点工程建设和重大科研项目中作出突出贡献，模范遵守法律法规，具有积极向上的团队精神和良好职业道德风貌的先进集体。

（二）安徽省五一巾帼标兵。拥护党的路线方针政策，政治立场坚定，具备良好的职业道德和较高的业务水平，积极参加女职工提升素质建功立业活动，积极投身劳动竞赛、节能减排、技术革新和发明创造等活动，在本职岗位上取得突出成绩的先进个人。

（三）安徽省工会先进女职工组织。同级工会重视对女职工工作的领导，能为女职工工作配备专（兼）职人员并提供必要的工作经费。女职工工作有计划、有总结、有举措、有创新，在深入实施女职工“岗位建功成才行动”、加强女职工组织规范化建设、维护女职工合法权益和特殊利益、打造女职工关爱服务品牌、推进职工家庭文明建设等方面有突出成绩。
（四）安徽省职工文明家庭。家庭成员能自觉践行社会主义核心价值观，热爱党、热爱祖国、热爱人民。积极传播中华民族传统美德，重德修身、忠孝仁义、勤俭持家、廉洁齐家，引导身边人为家庭谋幸福、为他人送温暖、为社会作贡献。

四、评选推荐程序

（一）各推荐单位要严格按照评选条件和名额分配表（附件1）进行推荐。推荐采取自下而上的方式，先由基层单位民主推荐产生，并在所在单位进行公示。公示无异议后，基层单位工会签署意见并报所在地总工会（产业工会）审核，审核通过后报省总工会女职委办公室。

（二）省总工会女职委办公室先行初评，并提名“安徽省工人先锋号”候选对象和“安徽省五一劳动奖章”候选人，经征求相关部门和省总女职委领导班子成员意见，报省总党组会议研究，通过后在安徽工人日报、省总工会网站进行公示。
五、工作要求

（一）各级工会要将评选推荐先进的过程作为弘扬社会主义核心价值观和中华民族传统美德的过程，作为选树先进典型、宣传展示女职工巾帼风采的过程，高度重视，精心组织，认真做好女职工先进集体和个人的评选推荐工作。

（二）评选推荐要面向基层、面向一线女职工、女农民工，并适当向非公企业和制造业、科技创新企业倾斜。要坚持公开、公平、公正的原则，充分发扬民主，广泛听取意见，接受群众监督。安徽省五一巾帼标兵岗和巾帼标兵中，非公企业所占比例均不得低于35%；安徽省五一巾帼标兵中,产业工人比例不得低于35%，县处级干部和企事业单位负责人控制在20%以内。评选县处级干部和企事业单位负责人从严掌握，各市原则上限报1名。县处级干部，要按照干部管理权限，经所属党委组织部门同意；企事业单位负责人（本条同样适用于安徽省五一巾帼标兵岗），须经工商、税务、安监、环保等部门审查，凡在上述方面存在问题，或是存在未建立工会女职工组织、未执行《安徽省女职工劳动保护特别规定》、未签订集体合同和女职工权益保护专项集体合同、拖欠职工工资、欠缴职工社会保险金和工会经费、近两年发生重大伤亡事故、环保方面有严重问题等情况的，不得作为评选推荐对象。

（三）各地要认真做好先进典型的评选推荐工作，并于2020年2月10日前将各类先进典型的汇总表、推荐表电子版预报至省总女职工部邮箱（注：申报“安徽省工人先锋号”、“安徽省五一劳动奖章”、安徽省工会先进女职工组织的，另附2000字左右事迹材料）。省总初评后，再通知各推荐单位正式填表盖章。各类表格要严格按照填表说明（附件6）填写，省职工文明家庭推荐表用A4纸双面打印，其他推荐表用A3纸双面打印，均一式3份，按时限要求报省总女职工部，电子版同时报省总女职工部邮箱，逾期不报视为自动放弃。

附件：1、2020年安徽省先进女职工集体和个人名额分配表

      2、安徽省五一巾帼标兵岗推荐表

      3、安徽省五一巾帼标兵推荐表

      4、安徽省工会先进女职工组织推荐表

      5、安徽省职工文明家庭推荐表

      6、填表说明
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附件1

安徽省先进女职工集体和个人名额分配表

	序号
	单  位
	五一巾帼标兵
	五一巾帼

标兵岗
	职工文明

家庭

	1
	合  肥
	5
	2
	3

	2
	淮  北
	3
	2
	2

	3
	亳  州
	3
	1
	2

	4
	宿  州
	4
	1
	2

	5
	蚌  埠
	4
	2
	2

	6
	阜  阳
	4
	2
	2

	7
	淮  南
	3
	2
	2

	8
	滁  州
	4
	2
	2

	9
	六  安
	4
	2
	2

	10
	马鞍山
	4
	2
	2

	11
	芜  湖
	4
	2
	2

	12
	宣  城
	4
	1
	2

	13
	铜  陵
	3
	1
	1

	14
	池  州
	3
	1
	1

	15
	安  庆
	5
	2
	3

	16
	黄  山
	3
	1
	1

	17
	广  德
	1
	1
	1

	18
	宿  松
	1
	1
	1

	19
	教科文卫体
	3
	1
	2

	20
	财贸轻纺烟草
	3
	1
	1

	21
	农林水利气象
	2
	1
	1

	22
	机械冶金
	2
	1
	1

	23
	能源化学
	2
	1
	1

	24
	省  直
	2
	1
	1

	25
	国  防
	2
	1
	1

	26
	交  通
	2
	1
	1

	27
	地  质
	2
	1
	1

	28
	建设建材
	2
	
	1

	29
	电子信息
	1
	
	1

	30
	电  力
	1
	
	1

	31
	大唐安徽发电
	1
	
	1

	32
	华  冶
	1
	
	1

	33
	金  融
	1
	1
	1

	34
	人民银行
	1
	
	1

	35
	中铁四局
	1
	1
	1

	36
	民  航
	1
	
	1

	37
	东  航
	1
	
	1

	38
	移  动
	1
	
	1

	39
	邮  政
	1
	
	1

	40
	电  信
	1
	
	1

	41
	联  通
	1
	
	1

	42
	省投资集团
	1
	
	1

	43
	上海铁路局
	1
	1
	1

	44
	京福公司
	1
	
	1

	
	合  计
	100
	40
	60


附件2

安徽省五一巾帼标兵岗

推 荐 表

单位名称                     
班组名称                     

单位类型                     

所属行业                     

所 在 市                     

填报时间      年    月    日

安 徽 省 总 工 会 制

	单位及

班组名称
	

	组建时间
	
	联系电话
	
	邮政编码
	

	人员

构成

情况
	共  人，其中男    人，女    人，平均年龄    岁。

	
	党员     人，团员     人。

	
	大专以上    人，高中（中专）     人，初中    人，小学    人。

	
	高级职称      人，中级职称     人，初级职称及以下   人。

	
	高级技师      人，技师     人，高级工   人，中级工    人，初级职称及以下   人。

	班组长情况
	姓 名
	
	性别
	
	出生

年月
	

	
	文化程度
	
	政治

面貌
	
	民族
	

	班组何时

获过何种

奖励称号
	


主    要    事    迹
	

	基

层

工

会

意

见
	                         盖   章             年   月   日

	审核意见

市总工会


	                         盖   章             年   月   日

	审核意见

省产业工会
	                        盖   章             年   月   日

	省

总

工

会

审

批

意

见
	                         盖   章             年   月   日


附件3

安徽省五一巾帼标兵
推 荐 表
姓    名                     
单位名称                     
单位类型                     
所属行业                     
所 在 市                     
填报时间      年    月    日
安  徽  省  总  工  会  制

	姓  名
	
	性  别
	
	照
片

	出生年月
	
	民  族
	
	

	政治
面貌
	
	文化
程度
	
	

	工作单位
	　

	职务或

职称
	
	手机号码
	　

	工作简历
	（不可断档）

	何种奖励、称号
何时何地受过
	


主    要    事    迹
	


	基

层

工

会

意

见
	                           盖   章           年   月   日

	审核意见

市总工会


	                          盖   章           年   月   日

	审核意见

省产业工会
	                             盖   章             年   月   日

	省

总

工

会

审

批

意

见
	                             盖   章            年   月   日


附件4
安徽省工会先进女职工

组织推荐表

单位名称                     
组织名称                     
单位类型                     
所属行业                     
所 在 市                     
填报时间      年    月    日
安  徽  省  总  工  会  制
	组织名称
	

	女职工

人数
	
	女职工

委员会

人数
	

	女职委

主任姓名
	

	专兼职
	
	联系电话
	

	何时换届、受过何种奖励
	


                   主   要   事   迹
	

	基

层

工

会

意

见
	                       盖   章               年   月   日

	审核意见

市总工会
	                        盖   章                年   月   日

	省产业工会

审核意见
	                         盖   章                年   月   日

	省

总

工

会

审

批

意

见
	                         盖   章                年   月   日


附件5

安徽省职工文明家庭推荐表

        填表时间：
	姓名（女）
	
	出生年月
	
	手机号码
	

	单位

名称
	
	单位性质
	

	配偶

姓名
	
	配偶

单位名称
	

	受过何种奖励
	

	主

要

事

迹


	

	所在

单位

工会

意见
	  盖   章                年   月   日

	推荐

单位

意见
	 盖   章                年   月   日

	省总

工会

意见
	 盖   章                年   月   日


附件6

填  表  说  明

用打印方式填写，使用仿宋小四号字，数字统一用阿拉伯数字，表内照片选用近期两寸免冠照片。

工作单位填写准确全称，与本单位公章一致；职务和职称按照国家有关规定详细填写。

简历从参加工作时填起，不要有断档。

何时何地受过何种奖励、称号，指近五年来获得的市（厅）级及以上荣誉称号。

五一巾帼标兵岗推荐对象是企事业单位中的车间、科室、工段、班组，名称要写全称。

所属行业和单位类型参照以下内容填写。

所属行业：农、林、牧、渔业；采矿业；制造业；电力、燃气及水的生产和供应业；建筑业；交通运输、仓储和邮政业；信息传输、计算机服务和软件业；批发和零售业；住宿和餐饮业；金融业；房地产业；租赁和商务服务业；科学研究、技术服务和地质勘查业；水利、环境和公共设施管理业；居民服务和其他服务业；教育；卫生、社会保障和社会福利业；文化、体育和娱乐业；公共管理和社会组织；其他。

单位类型：国有企业；非公企业；行政机关；事业单位；社会团体；其他。

推荐表须严格保持原表结构，表内不得加页或者附页，不得用订书钉。
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